



AT.ZP.271.13.2022.KJ-ZCH

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, pn.: **Świadczenie specjalistycznych usług terapeutycznych z zakresu wczesnego wspomagania dziecka w ramach Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem"**.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający zawiadamia, iż w dniach 22.07.2022 r. oraz 01.08.2022 r. wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1:

W punkcie III. SWZ „Tryb udzielenia zamówienia” podano tylko przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.).

Porozumienie MEiN dotyczące realizacji zadań w ramach rządowego programu „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego oraz Program „Za Życiem” wskazują, podstawy prawne dotyczące realizacji w/w zadań:

- art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn zm.),
- art. 45 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.),
- art. 90v ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915),
- art. 75 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.)

Jakie akta prawne łączą ustawę o finansowaniu zadań oświatowych z prawem zamówień publicznych?

Wskazanie podstawy prawnej łączącej te przepisy, może wytłumaczyć pojawiające się w dokumentach przedłożonych w Ofercie, zupełnie „nie oświatowe” pojęcia, typu: „wykonywanie czynności reklamacyjnych”, „protokół odbioru Przedmiotu Umowy”, „kary umowne”, „przedsiębiorstwo pracodawcy”, „grupa kapitałowa”, „zmiany sposobu wykonania

Umowy”, „podatek vat’... itp.

Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z porozumieniem Nr MEiN/2022/DWEW/921 z dnia 21 kwietnia 2022 roku zawartym w Warszawie pomiędzy Skarbem Państwa - Ministrem Edukacji i Nauki a Miastem Słupsk, Skarb Państwa zlecił Miastu Słupsk realizację zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem” (M. P. z 2022 r. poz. 64) w zakresie:

- 1) zapewnienia przez szkołę lub placówkę możliwości kontynuowania nauki przez uczennicę w ciąży (zadanie 1.5 programu Pomoc uczennicom w ciąży),
- 2) zapewnienie realizacji zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze powiatu, określonych w art. 90v ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty oraz w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2017 roku w sprawie szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno - opiekuńczych (Dz. U. poz. 1712) - zadanie 2.4 Programu (Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie)”.

Zgodnie z § 6 w. w. porozumienia w celu prawidłowego wykonania przedmiotowych zadań placówka bezpośrednio je realizująca ze strony Miasta może zlecić wykonanie jego części podwykonawcy lub partnerom przez nią wybranym.

Stosownie do treści art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), dalej PZP, przepisy ustawy stosuje się do:

- 1) zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 złotych, przez zamawiających publicznych;
- 2) zamówień sektorowych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub przekracza progi unijne, przez zamawiających sektorowych;
- 3) zamówień w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa, których wartość jest równa lub przekracza progi unijne, przez zamawiających publicznych oraz zamawiających sektorowych;
- 4) zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub przekracza progi unijne, przez zamawiających subsydiowanych w okolicznościach, o których mowa w art. 6.

Nadto, PZP znajduje zastosowanie do zamawiających publicznych, którymi są:

- 1) jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305);
- 2) inne, niż określone w pkt 1, państwowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej;
- 3) inne, niż określone w pkt 1, osoby prawne, utworzone w szczególnym celu zaspokajania potrzeb o charakterze powszechnym, niemających charakteru przemysłowego ani handlowego, jeżeli podmioty, o których mowa w tym przepisie oraz w pkt 1 i 2, pojedynczo lub wspólnie, bezpośrednio lub pośrednio przez inny podmiot:
 - a) finansują je w ponad 50% lub
 - b) posiadają ponad połowę udziałów albo akcji, lub
 - c) sprawują nadzór nad organem zarządzającym, lub
 - d) mają prawo do powoływania ponad połowy składu organu nadzorczego lub zarządzającego;
- 4) związki podmiotów, o których mowa w pkt 1 lub 2, lub podmiotów, o których mowa w pkt 3.

Zakres przedmiotowy ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowią zasady finansowania zadań oświatowych przez m. in. jednostki samorządu terytorialnego (art. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych).

Z powyższego wynika zatem, iż sposób finansowania programu „Za życiem” winno odbywać się na zasadzie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Natomiast samo wyłonienie podwykonawców lub partnerów, którzy pozwolą zrealizować to zadanie winno nastąpić zgodnie

z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. PZP. Stosowanie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych nie zwalnia bowiem z obowiązku przestrzegania przepisów PZP w przypadku, gdy zostały spełnione przesłanki do stosowania tej ustawy.

Pytanie Nr 2:

Zgodnie z § 6 Porozumienia MEiN dotyczącego realizacji zadań w ramach rządowego programu „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego: „W celu prawidłowego realizowania zadania Zleceniodawca wyraża zgodę, aby placówka, o której mowa w § 1 ust.2 _zleciła wykonanie jego części podwykonawcy lub partnerom przez nią wybranym.”

Czy wskazana w w/w Porozumieniu placówka, czyli Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. UNICEF z siedzibą przy, ul. Krasińskiego 19, 76-200 Słupsk, nie powinna być również wpisana jako „Zamawiający”? Zgodnie z § 6 Porozumienia to SOSW wybiera podwykonawców i partnerów.

Odpowiedź zamawiającego:

Porozumienie MEiN /2022/DWEW/921 zawarte w dniu 21 kwietnia 2022 roku w Warszawie pomiędzy Skarbem Państwa a Miastem Słupsk, które to jest beneficjentem programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem”. Do realizacji zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze powiatu został wskazany Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Upoważnieniem Prezydenta Miasta Słupska z dnia 2 stycznia 2018 roku Pani Magdalena Skóra, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Słupsku, została upoważniona do zawierania umów ze specjalistami w celu realizacji zajęć terapeutycznych z wczesnego wspomagania dziecka i jego rodziny w ramach zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze miasta Słupska.

Pytanie Nr 3:

(X. Termin związania ofertą) „Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 22.11.2022 r.”

Co oznacza termin „związania z ofertą” ? czy nie jest to okres związany z datą zakończenia obowiązywania zamówienia, bo w „Ogłoszeniu o zamówieniu” podana jest data zakończenia 22/12/2023?

Odpowiedź zamawiającego:

Związanie ofertą oznacza, że wykonawca zobowiązany jest w tym okresie zawrzeć umowę na warunkach, jakie zamieścił w swojej ofercie. Czym innym jest termin realizacji zamówienia.

Pytanie Nr 4:

(XI. Opis sposobu przygotowania oferty)

Czy jest jakiś wzór pełnomocnictwa, dla zamówień wspólnych? Ewentualnie jakie przepisy regulują powołanie i funkcjonowanie konsorcjum?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie istnieje z góry ustalony wzór pełnomocnictwa dla wykonawców ubiegających się wspólnie o realizację zamówienia. Możliwość wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przewiduje art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.). Umowa konsorcjum nie została uregulowana w przepisach Kodeksu cywilnego. Jest zatem umową nienazwaną. Jej treść kształtowana jest w ramach swobody kształtowania stosunku zobowiązaniowego przewidzianej w art. 353¹ KC.

Pytanie Nr 5:

(XII. Sposób oraz termin składania ofert)

Czy w przypadku zamówień wspólnych wystarczy, że jedna osoba będzie miała podpis kwalifikowany? Czy każdy wykonawca powinien go mieć?

Odpowiedź zamawiającego:

W przypadku zamówień wspólnych każdy podmiot musi posiadać kwalifikowany podpis elektroniczny. Wartość zamówienia przekracza progi unijne. W przypadku ich przekroczenia obowiązek posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego dotyczy każdej osoby biorącej udział w przetargu (osobno, w działalności i w konsorcjum).

Zgodnie z art. 58 ust. 5 PZP przepisy dotyczące wykonawcy stosuje się odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zatem, jeśli wykonawca zobowiązany jest do przekazywania dokumentów opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, obowiązek taki rozciąga się również na pozostałe podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie.

Pytanie Nr 6:

(Załącznik nr 5 do SWZ)

Co oznacza termin „grupa kapitałowa”? Czy ma to też związek z konsorcjum?

Odpowiedź zamawiającego:

Grupa kapitałowa to struktura łącząca, której elementami są samodzielne prawnie podmioty gospodarcze w postaci spółek kapitałowych, a zatem grupa kapitałowa nie ma związku z konsorcjum.

Pytanie Nr 7:

Dotyczy dokumentu: UMOWA - projekt

§ 3. Wartość umowy i warunki płatności, punkt 17. „W przypadku Wykonawców wspólnie realizujących Umowę (konsorcja) faktury VAT/rachunki wystawiane będą przez oznaczonego w komparycji Umowy Lidera konsorcjum”.

Czy prowadząc działalność gospodarczą mogę być członkiem konsorcjum? Komu wystawiam wtedy fakturę? Czy jest już jakieś konsorcjum, do którego mogę dołączyć?

Odpowiedź zamawiającego:

Osoba prowadząca działalność gospodarczą może być członkiem konsorcjum. Zamawiający nie ma wiedzy, czy powstało już jakieś konsorcjum w celu realizacji zamówienia. W przypadku Wykonawców wspólnie realizujących Umowę (konsorcja) faktury VAT/rachunki wystawiane będą Zamawiającemu przez każdego z Wykonawców.

Pytanie Nr 8:

§ 5. Kary Umowne

Czy zapisy w § 5. mają zastosowanie w przypadku zadań oświatowych? Na poziomie - prowadzenie specjalistycznych zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju?

Odpowiedź zamawiającego:

Kary umowne zastrzeżone w § 5 znajdują zastosowanie do całości przedmiotu objętego umową podpisaną z Wykonawcą, w tym również do nieprawidłowego wykonywania specjalistycznych zajęć wczesnego wspomagania rozwoju.

Pytanie Nr 9:

§ 9. Zmiany Umowy

Czy zapisy w § 9. są spójne z tymi, które określa Porozumienie MEiN dotyczące realizacji zadań w ramach rządowego programu „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego?

Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z porozumieniem nr MEiN/2022/DWEW/921 z dnia 21 kwietnia 2022 r. zawartym między Skarbem Państwa - Ministrem Edukacji i Nauki a Miastem Słupsk w Warszawie Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. UNICEF w Słupsku zapewnia realizację zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze powiatu, określonych w art. 90v ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty oraz w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2017 roku w sprawie szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczych (Dz. U. poz. 1712) - zadanie 2.4 Programu (Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie)”.

Natomiast § 9 projektu umowy przewiduje możliwość dokonania zmian umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia w sytuacjach w nich przewidzianych zgodnie z art. 455 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), zawartej w celu wyłonienia Wykonawcy do realizacji usług przewidzianych w programie kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Możliwość zlecenia wykonania części zadania przez podwykonawców lub partnerów wybranych przez Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. UNICEF w Słupsku została przewidziana w § 6 ww. porozumienia.

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści § 9 projektu umowy.

Pytanie Nr 10:

Czy zapisy Programu „Za Życiem”, Porozumienia z MEiN i Zarządzenia Prezydenta Miasta Słupska nie oznaczają, że to pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Słupsku realizują zadania OKRO? A dopiero w miarę potrzeb tenże SOSW ma kompetencje, aby zlecić wykonie części (nie całości) zadań podwykonawcy lub partnerom przez niego (czyli przez SOSW) wybranym?

Uzasadnienie: W Programie kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za Życiem" (załącznik nr 1 do uchwały nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. (poz.64) w punkcie 2.4. zapisano: „w ramach Programu przewiduje się wyodrębnienie (lub kontynuację funkcjonowania) 380 powiatowych placówek, pełniących rolę wiodących ośrodków koordynacyjno-rehabilitacyjnych, KTÓRYCH STAN KADROWY ORAZ ZAPLECZE TECHNICZNE I MERYTORYCZNE ZAPEWNI KOMPLEKSOWOŚĆ DZIAŁAŃ, a tym samym będzie odzwierciedlać interdyscyplinarny charakter świadczonych usług.” § 6 Porozumienia MEiN dotyczącego realizacji zadań w ramach rządowego programu „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego brzmi: „W celu prawidłowego realizowania zadania Zleceniodawca wyraża zgodę, aby placówka, o której mowa w § 1 ust.2 zleciła wykonanie JEGO CZĘŚCI podwykonawcy lub partnerom PRZEZ NIĄ WYBRANYM.” Rozumiem przez to (podstawiając dane), że: MEiN wyraża zgodę, aby SOSW w Słupsku realizował zadania OKRO, a w razie potrzeby część (nie całość) zadań zlecił podwykonawcom lub partnerom, przez niego wybranym.

W mieście Słupsk wskazano placówkę - Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy, wyznaczając go w ten sposób do pełnienia roli ośrodka koordynacyjno rehabilitacyjno opiekuńczego. W uzasadnieniu Zarządzenia Nr 424/E/2022 Prezydenta Miasta Słupska dnia 26 maja 2022 r. można przeczytać: „do realizacji ww. zadań wyznacza się Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Słupsku, który POSIADA DUŻE DOŚWIADCZENIE W TYM ZAKRESIE ORAZ WYKWALIFIKOWANĄ KADRĘ REALIZUJĄCĄ ZAJĘCIA WCZESNEGO WSPOMAGANIA ROZWOJU DZIECI, W TYM TAKŻE ZAJĘCIA W RAMACH OŚRODKA KOORDYNACYJNO-REHABILITACYJNO-OPIEKUŃCZEGO, które realizował w latach 2017-2021”.

Odpowiedź zamawiającego:

Zgodnie z porozumieniem Nr MEiN/2022/DWEW/921 z dnia 21 kwietnia 2022 roku zawartym w Warszawie pomiędzy Skarbem Państwa - Ministrem Edukacji i Nauki a Miastem Słupsk Skarb Państwa zlecił Miastu Słupsk realizację zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem” (M. P. z 2022 r. poz. 64) w zakresie:

- 1) zapewnienia przez szkołę lub placówkę możliwości kontynuowania nauki przez uczennicę w ciąży (zadanie 1.5 programu Pomoc uczennicom w ciąży),
- 2) zapewnienie realizacji zadania wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze powiatu, określonych w art. 90v ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty oraz w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2017 roku w sprawie szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczych (Dz. U. poz. 1712) - zadanie 2.4 Programu (Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie)”.

Zadania programu z ramienia Miasta realizują:

- 1) w zakresie zadania 1.5 programu (zapewnienie miejsc noclegowych) - Zespół Placówek Oświatowych, Zespół Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica, Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Unicef (dalej SOSW),
- 2) w zakresie zadania 2.4 Programu (Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie” - SOSW.

Zgodnie z § 6 w. w. porozumienia w celu prawidłowego wykonania przedmiotowych zadań placówka bezpośrednio je realizująca ze strony Miasta, tj. w zakresie zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego, SOSW może zlecić wykonanie jego części podwykonawcy lub partnerom przez nią wybranym.

Analiza ilości godzin, które należałoby przydzielić w ramach maksymalnie dopuszczalnego półtora etatu w jednej placówce, wskazuje, iż SOSW nie będzie w stanie w całości zrealizować zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego. Jednym z głównych zadań SOSW jest przede wszystkim realizacja podstaw programowych trzech szkół.

Podsumowując, w przypadku braku możliwości realizacji zadań objętych programem w całości w zakresie zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego przez SOSW, SOSW może wyłonić podwykonawców lub partnerów do ich realizacji przy zastosowaniu obowiązujących przepisów PZP.

Pytanie Nr 11:

Jakie akta prawne łączą ustawę o finansowaniu zadań oświatowych z prawem zamówień publicznych? Uzasadnienie: W punkcie III. SWZ „Tryb udzielenia zamówienia” podano tylko przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) a w sprawach nieuregulowanych ustawą - przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. Porozumienie MEiN dotyczące realizacji zadań w ramach rządowego programu „Za życiem” w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego oraz Program „Za Życiem” wskazują podstawy

prawne dotyczące realizacji w/w zadań i są to: • art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), • art. 45 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.), • art. 90v ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915), • art. 75 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.)

Odpowiedź zamawiającego:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie Nr 12:

Proszę o wyjaśnienie ujętych w punkcie XIX część 5 - usługi pedagogiczne- kwalifikacji nauczycieli. Czy do przetargu mogą przystąpić tylko i wyłącznie osoby posiadające magistra pedagogiki, czy mogą przystąpić osoby mające wykształcenie wyższe pedagogiczne (czyli potwierdzone suplementami z uczelni oraz dodatkowymi zdobytymi kwalifikacjami pedagogicznymi na studiach podyplomowych).

Odpowiedź zamawiającego:

Do przetargu mogą przystąpić nie tylko osoby posiadające magistra pedagogiki. W przetargu mogą brać udział osoby posiadające kwalifikacje wymagane do prowadzenia danego typu zajęć zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli z dnia 1 sierpnia 2017 roku (Dz. U. z 2020 poz. 1289).

Zamawiający dokona stosownej zmiany SWZ i przedłuży termin składania ofert.

Pytanie Nr 13:

Jeżeli zostanie założone Konsorcjum to czy każdy członek Konsorcjum musi posiadać podpis kwalifikowany?

Odpowiedź zamawiającego:

W przypadku założenia konsorcjum, każdy z jego członków musi posiadać kwalifikowany podpis elektroniczny. Wartość zamówienia przekracza progi unijne. W przypadku ich przekroczenia obowiązek posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego dotyczy każdej osoby biorącej udział w przetargu (osobno, w działalności i w konsorcjum).

Zgodnie z art. 58 ust. 5 PZP przepisy dotyczące wykonawcy stosuje się odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zatem, jeśli wykonawca zobowiązany jest do przekazywania dokumentów opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym, obowiązek taki rozciąga się również na pozostałe podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla wykonawców przy opracowaniu oferty.

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” i przedmiotową zmianę udostępnia na stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 4 do SWZ - Projekt umowy dla wszystkich części (I-VI) i nowo obowiązujący Załącznik nr 4 udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Wykonawcy sporządzając oferty winni uwzględnić wprowadzone zmiany do treści SWZ.

**Z up. PREZYDENTA
Irena Tkaczuk - Kawalerowicz
DYREKTOR
Wydziału Administracyjno - Technicznego**